1

國立屏東大學社會發展學系108學年度第2學期第4次系務會議紀錄

時    間：中華民國 109 年 06 月 17 日(星期三)中午 12 時 10 分

開會地點：民生校區五育樓 501 教室

主    席：李錦旭主任                                  記錄：董家嫻

出席人員：如簽到表

壹、主席報告：

一、109 學年度大學部暑假轉學招生，名額：2 年級和 3 年級各 5 名，合格報名

    人數：2 年級 18 名，3 年級 2 名。預訂 7/7 週二面試、7/15 放榜。

二、大四小畢典已於 6/3 晚上順利舉行完畢。

貳、宣讀上次會議 108 學年度第 2學期第 3次系務會議（108.4.29）決議案執行情形如下：

編

號
案    由 決    議

執行

單位

執行

情形

1
本學系 109 學年度系主任

遴選。

一、經本次投票選舉結果(選票密封存

查)，全系選舉人總票數為 11

人，實際出席投票 11 人，本次選

舉為有效選舉。

二、依得票數順序分別為：邱毓斌老

師(得票數 8票，超過應投票數半

數)、林育諄老師(得票數 7票，

超過應投票數半數)。

三、依據「國立屏東大學社會發展學

系系主任遴選、續聘及解聘實施

要點」規定，另簽請  校長擇

聘。

四、檢附開票結果表影本乙份。

本學系
依規定

辦理

2
本學系「科技部研究獎勵」

申請案。
照案通過。 本學系

依規定

辦理

參、提案討論

提案一                                                  提案人：李錦旭主任

案由：擬修正「國立屏東大學社會發展學系教師聘任及升等實施審查要點」，請  討論。

說明：

 一、依據「本校教師聘任及升等審查辦法」修訂。

 二、檢附國立屏東大學教師聘任及升等審查辦法、人文社會學院教師聘任及升等審查準則

及社會發展學系教師聘任及升等實施審查要點修正草案對照表。【如附件一】

辦法：本案經系務會議通過後，提院、校務會議審議。

決議：照案通過。

2

提案二                                                     提案人：李錦旭主任

案由：擬修正「國立屏東大學社會發展學系系主任遴選、續聘及解聘實施要點」，請討論。

說明：

  一、依據「大學法」及本校「組織規程」修訂。

  二、檢附大學法、國立屏東大學組織規程及本學系系主任遴選、續聘及解聘實施要點修正

草案對照表。【如附件二】

辦法：本案經系務會議通過後，提院、校務會議審議。

決議：照案通過。

提案三                                                     提案人：李錦旭主任

案由：遴選 109 學年度本學系各會議委員代表，請討論。

說明：

 一、本學系各委員代表人數說明如下：

  （一）校務會議委員：各系教師遴薦 1位教師代表。

  （二）院教評會委員：系主任為當然委員，另遴薦 1 位專任教授為本系教師代表。

  （三）院課程委員會：系主任為當然委員，另遴薦 1 位教師代表。

  （四）院學術委員會：系主任為當然委員，另遴薦 1 位教師代表。

  （五）院務會議委員：系主任為當然委員，另遴薦 2 位教師代表。

  （六）研究發展會議委員：本系教師代表人數 1名。

  （七）系教評會委員：由本學系專任助理教授以上教師七人組成之，學系主任為當然委

員。其中副教授以上人數不得低於二分之一，如副教授人數不足時，可由校內外

性質相近似系、所副教授以上教師推選之。

  （八）系課程委員會：本會置委員 11 至 15 人，由本系專任教師擔任當然委員，並邀請

校外專家學者、業界代表 1至 2人，學生代表 1至 2人組成之。

  （九）系招生委員會：系主任為當然委員，遴薦 3-5 位教師代表。

  （十）系務會議代表：本系專任教師擔任當然委員組成之；大學部學生代表及碩士班學

生代表各 1名。

  （十一）109 年系圖書委員：夏傳位老師(聘期為 1 年)。

 二、檢附票選單。【如附件三】

決議：

  （一）校務會議委員：邱毓斌主任。

  （二）院教評會委員：邱毓斌主任、朱素貞教授。

  （三）院課程委員會：邱毓斌主任、林育諄副教授。

  （四）院學術委員會：邱毓斌主任、張義東助理教授。

  （五）院務會議委員：邱毓斌主任、李錦旭副教授、蔡依倫副教授。

  （六）研究發展會議委員：張義東助理教授。

  （七）系教評會委員：朱素貞教授、邱毓斌主任、李錦旭副教授、蔡依倫副教授、林育

諄副教授、吳品賢助理教授、夏傳位助理教授。

  （八）系課程委員會：邱毓斌主任、吳根明副教授、李錦旭副教授、曾光正副教授、王

玉玲副教授、蔡依倫副教授、林育諄副教授、張義東助理教授、吳品賢助理教

授、夏傳位助理教授、陳馥瑋助理教授。

3

  （九）系招生委員會：邱毓斌主任、吳根明副教授、蔡依倫副教授、林育諄副教授、吳

品賢助理教授。

  （十）系務會議代表：邱毓斌主任、吳根明副教授、李錦旭副教授、曾光正副教授、王

玉玲副教授、蔡依倫副教授、林育諄副教授、張義東助理教授、吳品賢助理教

授、夏傳位助理教授、陳馥瑋助理教授、郭牧宸同學。

    （十一）109 年系圖書委員：夏傳位助理教授。

提案四                                                     提案人：李錦旭主任

案由：遴選 109 學年度本學系南臺灣研究工作室執行長事宜，請討論。

說明：

 一、本學系邱毓斌老師於 107 年 4 月起擔任南臺灣研究工作室執行長任期滿 2年，依本學

系「臺灣研究工作室設置要點」辦理遴選。

 二、檢附本學系臺灣研究工作室設置要點。【如附件四】

決議：109 年 8 月 1 日起由吳品賢老師擔任南臺灣研究工作室執行長。

肆、臨時動議

伍、散會：同日下午 13時 15分。